
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №2 «СКАЗКА» 

385324 Республика Адыгея, Красногвардейский район, 

с. Большесидоровское,  ул. Советская, 41 

тел. 8(87778)5-74-01 

E-mail: tanya.cherckasova2016@yandex.ru 

ПРИКАЗ № 55 

 

                                        от 11.01.2022 г. №  55 

«О назначении ответственного  за реализацию 

 Антикоррупционной политики и об утверждении 

 плана мероприятий по антикоррупционной деятельности 

 на 2022 год» 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ 

по предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в 

МБДОУ  «Детский сад общеразвивающего вида №2 «Сказка»  (далее – ДОУ), 

устранение порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов 

граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и 

выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О 

противодействии коррупции»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Болгову Людмилу Алексеевну, методиста МБДОУ №2 

«Сказка» ответственным лицом за реализацию Антикоррупционной 

политики. 

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе: 

Председатель комиссии: Болгова Л.А., методист 

Секретарь: Наумова М.В..-делопроизводитель                               

Члены комиссии: 

Садовая Н.А.-воспитатель 

mailto:tanya.cherckasova2016@yandex.ru


Гулак И.М.- помощник воспитателя 

        Аллахярова Х.Ш. -член родительского комитета 

2.1.Комиссией в своей деятельности руководствоваться Положением о 

комиссии по противодействию коррупции (Приложение №1 к 

Антикоррупционной политике) и нормативными документами РФ. 

3. Утвердить План мероприятий по антикоррупционной деятельности на 

2021 год (Приложение 1 к приказу). 

4. Ответственному лицу по реализации Антикоррупционной политики: 

4.1. обновлять информационные материалы по антикоррупционной 

политике и размещать на официальном сайте ДОУ по мере необходимости; 

4.2. обеспечить организацию работы по исполнению плана 

мероприятий; 

4.3. довести до сведения всех сотрудников порядок уведомления 

заведующего о ставших известными работникам ДОУ случаях 

коррупционных нарушений; 

4.4. активизировать работу по нравственному и правовому воспитанию и 

просвещению всех участников образовательного процесса. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ  

детский сад №2                                         Т.М. Аскарова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

            ___________________     _________________________    ________________ 

   (подпись)                                              (Ф.И.О.)                                        (число) 

______________________     _________________________    ________________ 

   (подпись)                                              (Ф.И.О.)                                        (число) 

______________________     _________________________    ________________ 

   (подпись)                                              (Ф.И.О.)                                        (число) 

______________________     _________________________    ________________ 



 


		2022-11-30T13:48:09+0300
	МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №2 "СКАЗКА" С.БОЛЬШЕСИДОРОВСКОЕ




